Diário Oficial Eletrônico  n. 10.096 18 de fevereiro de 2020 Página 192

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública
PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 007, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas

atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005;
Considerando o teor da Comunicação Interna - CI n. 38/2020/ICHM/CGP/SEJUSP, protocolizada neste

gabinete sob o nº0043, em 14 de fevereiro de 2020,

R E S O L V E:

Designar a servidora KALYNE MIAZATO, Perita Criminal, Classe Especial, prontuário nº nº10955302-3,
POC 311, Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 28, incisos
VII e VIII e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº. 114/05, pela função de Coordenadora de Divisão
do Instituto de Criminalística Hercílio Marcellaro/ICHM, símbolo DAPC-4, em substituição a Titular, Perita Criminal
Maria das Graças Mujol da Silva, Classe Especial, prontuário nº88768022 no período de 02/03/2020 a
16/03/2020, durante gozo de férias regulamentares.

Campo Grande, 14 de fevereiro de 2020.

     Glória Setsuko Suzuki
        Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

PORTARIA “P” Nº. 008/20/CGP/SEJUSP/MS, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº. 114 de 19 de dezembro de 2005,

RESOLVE:

Remover, de ofício, no interesse da administração, o servidor abaixo relacionado, relativo ao prontuário,
cargo/função, classe e lotação ali mencionados, com base no inciso I, do artigo 82 da Lei Complementar nº
114/2005, alterado pela Lei Complementar 140, de 22 de dezembro de 2009, com efeitos a contar da data da
publicação.
PRONT. NOME CARGO/

FUNÇÃO
CL ORIGEM DESTINO

125117022 Juliano Alves Miceli Agente de Polícia Científica E D A U R /
CGP ICHM/CGP

Campo Grande-MS, 17 de fevereiro de 2020.

Glória Setsuko Suzuki
     Perita Criminal

        Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” 127/DGP-1/DGP/PMMS, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições que lhe confere o Art 1º, do Decreto n. 1.148, de 13 de julho de 1981, c/c Art 2°, Art. 5º, § 1º
alínea “d” e § 2º, alínea “d” item 2, do Decreto n. 1.093, de 12 de Junho de 1981, Art 10, c/c inciso XIX  da Lei
Complementar n. 190, de 4 de abril de 2014, resolve:

DESIGNAR, o Cap QOPM DIEGO DA SILVA FERREIRA ROSA, Mat. 102882021, para responder pela
função de confiança de Comandante da 4ª Cia / BPMA / CPE / Bonito - MS, cumulativamente com a função
que já exerce.    (Solução a CI n. 34/BPMA/PMMS, de 11 fev 20).

CAMPO GRANDE, MS, 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

WALDIR RIBEIRO ACOSTA - Cel QOPM
Comandante-Geral da PMMS
Mat. 38837021